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THEOLIA : Progression de plus de 400% des ventes d’électricité à partir des centrales 
éoliennes détenues par le Groupe 

 
 
 

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe THEOLIA a atteint  61,9 millions d’euros au premier 
semestre 2008, en augmentation de plus de 20 % par rapport au premier semestre 2007. Les ventes 
d’électricité à partir des centrales éoliennes détenues par le Groupe s’élèvent à 30,2 millions 
d’euros, en progression de plus de 400%.  

Jean-Marie SANTANDER, Président Directeur Général : “ Nous continuons à concentrer nos 
efforts sur la vente d’électricité à partir des centrales éoliennes que nous détenons, activité qui 
génère des cash-flows récurrents et prévisibles sur le long terme. Son chiffre d’affaires a été 
multiplié par cinq sur le premier semestre, ce qui reflète notre volonté de détenir un maximum de 
parcs éoliens. Le Groupe dispose désormais d’une base solide : je suis confiant dans la poursuite de 
notre croissance.” 

 

Vente d’électricité d’origine éolienne 

Les ventes d’électricité du premier semestre 2008, pour compte propre et compte de tiers, passent 
de 22,3 millions d’euros à 53,2 millions, en augmentation de 139%.  

Ce résultat s’explique notamment par la très forte progression des ventes d’électricité à partir des 
centrales éoliennes détenues par le Groupe, passant de 5,9 millions d’euros à 30,2 millions, soit une 
croissance de 409%. La puissance installée des centrales éoliennes détenues par le Groupe 
augmente de 375%, passant de 73 MW au 30 juin 2007 à 347 MW au 30 juin 2008.  

Les ventes d’électricité pour le compte de tiers passent de 16,4 millions d’euros à 23,1 millions, 
enregistrant une hausse de 41 % liée à l’augmentation du nombre de centrales gérées pour des tiers. 

 

Vente de centrales éoliennes à des tiers 

La récente annonce de l’augmentation du tarif de rachat d’électricité en Allemagne, applicable à 
compter du 1er janvier 2009, a incité le Groupe à ne réaliser aucune vente de parcs éoliens sur le 
premier semestre 2008. 

 

 

 

 



Répartition du chiffre d’affaires consolidé par activité 

en milliers d'euros 

Vente 
d'électricité 

d'origine 
éolienne 

Vente de 
centrales 

éoliennes à des 
tiers 

Activité 
non-

éolienne 

Total 
consolidé  

Total consolidé 30 juin 2008 53 214 N/S* 8 683 61 885 
Total consolidé 30 juin 2007 22 286 16 057 12 682 51 024 

 

N/S* : non significatif 

 

Activité non-éolienne 

Cette activité a enregistré un chiffre d’affaires de 8,7 millions d’euros au premier semestre 2008, 
comparé à un chiffre d’affaires de 5,4 millions d’euros au premier semestre 2007, retraité suite à la 
mise en équivalence de Thenergo depuis juillet 2007.  

Le Groupe confirme que cette activité n’est pas stratégique. 

 

Répartition du chiffre d’affaires consolidé par zone géographique 

en milliers d'euros France Allemagne Reste du 
monde 

Total 
consolidé  

Total consolidé 30 juin 2008 13 204 44 426 4 255 61 885 
Total consolidé 30 juin 2007 8 191 35 509 7 324 51 024 

 

Le chiffre d’affaires du premier semestre 2008 a augmenté de plus de 60 % en France et de plus de 
25 % en Allemagne, les deux marchés phares de THEOLIA.  

Pour le « Reste du monde », le périmètre de consolidation inclut maintenant la Compagnie Eolienne 
du Détroit (CED), le parc éolien situé au nord du Maroc acquis début janvier 2008, et exclut 
Thenergo, mise en équivalence depuis juillet 2007. Pour le premier semestre 2008, CED a 
enregistré un chiffre d’affaires de 3,3 millions d’euros. 

 

29 août 2008 après Bourse : publication des résultats semestriels 2008. 

 

A propos de THEOLIA 

THEOLIA est un leader européen de la production d’électricité à partir des énergies renouvelables. THEOLIA 
exerce ses activités en France, en Allemagne, en Espagne, en Grèce, en Italie et dans certains pays 
émergents via sa filiale THEOLIA Emerging Markets : l’Inde, l’Amérique du Sud, certains pays de l’Europe de 
l’Est et le Maroc. THEOLIA est cotée sur le compartiment B d’Euronext Paris, marché réglementé de NYSE 
Euronext, sous le mnémonique TEO. La valeur est admise dans les indices SBF 120 et Next 150. 
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